文コミ財団メモ

この度貴社媒体でぜひ本事業をお取り扱い頂きたく情報をご案内させていただきました。

取材していただける場合は、ご一報いただけましたら幸いです。

【発信元】公益財団法人江東区文化コミュニティ財団

管理課広報担当：上村、伊藤 TEL.03-3644-8119

Press Release

報 道 関 係 各 位                                              2025年 2月 14日

公益財団法人江東区文化コミュニティ財団

江東区豊洲文化センターでは、豊洲から世界へ羽ばたくアーティスト

の発掘、支援を目的として、スプリングクラシックコンサートを開催して

おります。本企画は、江東区を活動の拠点とする13歳以上のソロクラシ

ックアーティストを対象に公募を行い、東京シティ・フィルハーモニック管

弦楽団の審査により出演者を決定しています。

第5回となる今回も、15歳～58歳までの多彩な応募の中から6名が

厳正な審査を通過しました。

選ばれた6名が紡ぐ新たな旋律を存分にお楽しみいただきたいと同

時に、貴社媒体による取材や掲載などを通じて、本事業のＰＲや未来あ

るアーティストを広くご紹介いただけますと幸いでございます。

（本公演の取材をぜひともお願い申し上げます。）

【日 時】 2025年3月15日（土） 15:00開演 （14:30開場）

【会 場】 豊洲シビックセンターホール（5F）

〒135-0061 江東区豊洲 2-2-18 （東京メトロ有楽町線 豊洲駅７番出口 徒歩１分）

【料 金】 全席指定 （6歳以上対象） 一般：1,000円  ※但し、残席はわずかとなっております。

【出演・演目】 ※全出演者の紹介もご覧いただけます。（右の二次元コード）

●井上詩歩(フルート)  ／「『しぼめる花』の主題による序奏と変奏曲 D802」より

序奏、主題、第１,３,５,７変奏（シューベルト）

●梅田真花(チェロ)   ／チェロソナタ 第1番 ホ短調 Op.38 第1楽章(ブラームス)

●渡部鷹規(ホルン)   ／カント・セリオーソ(ニールセン)、森にて(ボザ)

●山﨑蒼水(ピアノ)   ／平均律クラヴィーア曲集 第2巻 第3番 BWV872 嬰ハ長調

(バッハ) 4つの小品 Op.4(プロコフィエフ)

●加藤小百合(ヴァイオリン)／ロミオとジュリエット組曲(プロコフィエフ)

●松山麻奈美(ソプラノ)／オペラ「カプレーティ家とモンテッキ家」より

「ああ、幾度か」(ベッリーニ)

オペラ「ファウスト」より 「宝石の歌」(グノー)

【お問合せ】 江東区豊洲文化センター (9:00～21:00、第2･4月曜日休館※ただし祝日の場合は開館）

TEL.03-3536-5061 FAX.03-5560-0505 担当：高橋(輝)、山田、喜多村

江東区豊洲文化センター

豊洲ソロクラシックアーティスト支援事業

第５回スプリングクラシックコンサート